
 

 
M.I.U.R. 

ISTITUTO COMPRENSIVO “J. STELLA” 
Via Appia, 50 – Tel. e fax 0976040434 

85054 MURO LUCANO  
Sedi di Muro Lucano, Castelgrande, Pescopagano 

E-mail PZIC864006@istruzione.it  

Posta certificata PZIC864006@pec.istruzione.it 

www.icstellamuro.edu.it  
C.M. PZIC864006                            C.U. UF56LO                               C.F. 80005070760 
 

Alla Docente MORRA Ida 
All’Albo on line 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. 
per gli aa. ss.   2019/2022, sottoscritto il 31.12.2018; 

VISTA               l’O.M. n. 2013 del 08.03.2019;  
VISTA   la Graduatoria Interna Definitiva d’Istituto dei docenti soprannumerari posto 

Sostegno Psicofisici Scuola Infanzia del 26.04.2019 Prot.n. 1896; 
VISTA   la comunicazione della docente MORRA Ida del 07.05.2019 prot. n. 2124,     

pervenuta dopo la data utile prevista che permetteva al personale interessato di 
presentare motivato reclamo al Dirigente Scolastico prima della pubblicazione 
delle graduatorie interne definitive, con la quale chiede la valutazione della 
Laurea Magistrale in Scienze dell’Educazione, quale titolo di studio oltre quello 
richiesto per il ruolo di appartenenza e il riconoscimento  di punti 5 per il corso 
di perfezionamento biennale sulle “Tecniche e metodologie innovative per una 
buona scuola” (3000 ore e 120 CFU) come chiarito con nota n. 9662 del 
18.12.2012 del MIUR; 

CONSIDERATO  che la docente nella dichiarazione presentata in data 26.03.2019, in allegato alla 
Scheda per l’individuazione dei docenti soprannumerari per l’a.s. 2019/20, 
ometteva di indicare tra i titoli posseduti il Diploma Magistrale abilitante ante 
2000/2001 conseguito presso l’Istituto Magistrale “Regina Elena” di Salerno ed 
utilizzato come titolo di accesso al ruolo di appartenenza; 

ACCERTATO che il riconoscimento del punteggio richiesto dalla docente MORRA Ida relativo 
alla laurea Magistrale in Scienze dell’Educazione e il riconoscimento di punti 5 
per il corso di perfezionamento biennale sulle “Tecniche e metodologie 
innovative per una buona scuola” (3000 ore e 120 CFU) non pregiudica la 
posizione nella graduatoria interna di Sostegno Psicofisici degli altri docenti 
utilmente collocati; 

RITENUTO        necessario apporre le dovute rettifiche per il principio di autotutela 
amministrativa nel rispetto dell’interesse e del principio di legalità; 

 

DECRETA 
il punteggio attribuito all’ Ins.te MORRA Ida, nata a Salerno il 22.08.1978 nella graduatoria definitiva 
interna per l’individuazione degli eventuali docenti soprannumerari relativa alla Scuola dell’Infanzia – 
Posto Sostegno Psicofisici è il seguente: 
 

Posizione 
graduatoria 

Punti Totali Anzianità di 
servizio 

Esigenze di 
famiglia 

Titoli generali 

2 53,00 24 7 22,00 
                            

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                Prof.ssa Rosaria PAPALINO               
                     

 

 




		2019-05-07T13:44:48+0000
	PAPALINO ROSARIA




